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در حد تیم ملی
تیم اسکوچیچ به رکوردهای آسیایی حمله کرده است؛ تبریزی ها در بازی آخرشان رکوردی 

زدند که فقط تیم ملی موفق به ثبت آن شده بود

تراکتــور بــا برتری مقابل روشــن 
تاجیکســتان که با نتیجه پرگل 
و عجیــب 7بر صفر به دســت 
آمد، نام خودش را در آســیا بر 
ســر زبان ها انداخت و بخشی 
از رکوردهای لیــگ قهرمانان 

آسیا را جابه جا کرد. قرمزپوشان 
تبریزی در حال حاضر با ۱۳ گل زده 

در ۳بازی، بیشترین گل زده بین همه تیم های 
این مسابقات را دارند و این در شرایطی است که 
تراکتور با توجه به ۳تیمی شدن گروه خود فقط 
۳بازی داشته  است. البته تیم مانگ سانگ یونایتد 
هم ۱۳گل زده دارد اما این تعداد گل را در 4بازی 
به ثمر رسانده تا عنوان تهاجمی ترین تیم لیگ 
دوم قهرمانان آسیا برای تبریزی ها باشد. تراکتور 
بهترین خط دفاعی لیگ دوم قهرمانان آسیا را 
هم با یک گل خورده در اختیــار دارد؛ گلی که 
علیرضا بیرانوند در بازی رفت و مقابل روشــن 
تاجیکستان در شهر دوشنبه دریافت کرد. حتی 
مهم ترین عنوان فردی این مسابقات هم متعلق 
به تراکتوری ها است. امیرحسین حسین زاده با 
۵گل زده صدرنشین جدول گلزنان است و فعلا 
رقیبی را در کنار خودش نمی بیند مگر سوکول 
چیکالشی مهاجم خارجی تیم خودش که مقابل 

روشن درخشان ظاهر شد.

   عبور از استقلال و پرسپولیس
موقعیت هــای فراوانی که تراکتــور در مقابل 
روشن ایجاد کرد نیز یک رکورد برای تیم های 
ایرانی محســوب می شــود. امیــد گل تیم 
اســکوچیچ در مصاف با نماینده تاجیکستان 
۵.4۱بود که از زمان محاسبه امید گل، بالاترین 
رکورد به دست آمده توسط یک تیم باشگاهی 
از ایران است. تا به حال هیچ باشگاه ایرانی - نه 
در لیگ و نه در آســیا- موفق به خلق این همه 
موقعیت مقابل حریفش نشده است. رکوردهای 
بعدی به ترتیب متعلق به تیم استقلال در بازی 
2فصل قبل بــا هوادار )۵.07(، پرســپولیس 
در بازی فصل گذشــته با استقلال خوزستان 
)4.89( و خود تراکتور در بــازی رفت مقابل 
همین روشن تاجیکستان )4.88( بوده است. 

تنها مــوردی که یک تیــم ایرانی 
توانســته به امید گلی بالاتر از 
تراکتور برسد، مربوط به تیم 
ملی ایران است که در جریان 
پیــروزی ۱4بر صفــر مقابل 
کامبوج به رکــورد 8.۵0در 

خلق امید گل رسیده بود.

   رکوردها؛ ملوان با 9گل احمدزاده
زدن 7گل به تیم روشن تاجیکستان همچنین 
ششــمین رکــورد برتــر تیم هــای ایرانی در 
رقابت های آسیایی محسوب می شود. بالاترین 
رکورد در این زمینه متعلق به ملوان اســت که 
سال ۱986و در فرمت قدیمی جام باشگاه های 
آسیا ۱2گل به تیم ویکتوری مالدیو زد. جالب 
اینکه در آن ســال ها ایران اصلا لیگ باشگاهی 
نداشــت و ملوان بــا قهرمانــی در جام حذفی 
به عنوان نماینده ایران در جام باشــگاه ها )پدر 
لیگ قهرمانان و پدربزرگ لیگ نخبگان آسیا( 
انتخاب شــد. آن تیم در مرحله مقدماتی نتایج 
خوبی گرفت و به مرحله نهایــی صعود کرد اما 
به دلیل نداشــتن بودجه کافی در مرحله نهایی 
حاضر نشد! برد ۱2بر صفر مقابل نماینده مالدیو 
نیز در همان بازی های مقدماتی به دست آمد و 
9گل از این ۱2گل را محمــد احمدزاده زد که 
او نیز همچنان رکورددار گلزنــی در یک بازی 
آسیایی است. رکورد بعدی متعلق به تیم پاس 
تهران است که در جام باشگاه های آسیا السیب 
عمان را با نتیجه ۱0بر یک شکست داد. رکورد 
بعدی مشترکا در اختیار پرسپولیس و سپاهان 
است. پرسپولیس سال ها قبل در راه قهرمانی در 
جام درجام آسیا تیم پنجاب پاکستان را 9بر صفر 
برد و 7گل آن مسابقه را فرشاد پیوس زد. سپاهان 
اما همین پارســال در لیگ قهرمانان با 9گل بر 
آلمالیق ازبکستان چیره شــد. رکورد پنجم به 
استقلال می رسد که توانسته تیمی از لبنان با نام 
هومنت من را 8بر صفر شکست دهد. استقلال 
همان تیم لبنانی را یک بار دیگر هم با نتیجه 7بر 
صفر برده که آن نتیجه بــه همراه برد 7بر صفر 
تراکتور در بازی اخیر، رتبه ششــم رکوردها را 

به طور مشترک در اختیار دارند.

مهم ترین بازی امروز لیگ های اروپایی در لندن برگزار خواهد 
شد؛ جایی که چلسی در مهم ترین دربی این شهر باید از آرسنال 
پذیرایی کند. آبی ها که امســال با انزو مارسکا احیا شده اند و 
در پایان هفته دهم لیگ برتر، رتبه چهــارم جدول را به خود 
اختصاص داده اند، با برد 8بر صفر در لیگ کنفرانس به استقبال 
بازی امروز آمده اند. شاگردان مارســکا پیش از بازی اروپایی 
خود، مقابل منچستر به تســاوی یک-یک رسیدند و پیش 
از آن هم نیوکاســل را در لیگ شکســت دادند. این در حالی 
است که آرسنال امســال با آرتتا، حال وروز خوبی نداشته و با 
شکست مقابل اینتر به استقبال دربی آمده. توپچی ها پیش 
از ســفر به ایتالیا، در ۳ بازی لیگ برتر برنده نشده اند و پس از 
شکست مقابل بورنموث و نیوکاسل و تساوی مقابل لیورپول 
به رده پنجم جدول سقوط کرده اند. آرسنال هرچند با چلسی 
هم امتیاز بوده)۱8( اما نتایج هفته های اخیر حسابی هواداران 
را نگران کرده است. البته هواداران چلسی هم برای بازی امروز 
نگرانی های خاص خودشان را دارند. به هر حال آبی های لندن 

در 6 تقابل اخیر با آرسنال که فقط یکی از آنها دوستانه بوده، 
هیچ بردی نداشــته اند و ۵ بار بازنده از زمین بیرون آمده اند. 
آخرین برد چلسی در دربی لندن به ۳ سال و 2 ماه و ۱8 روز پیش 
برمی گردد؛ زمانی که توخل هدایت آبی پوشان را برعهده داشت 
و موفق شــد در امارات با نتیجه 2بر صفر آرسنال را شکست 
دهد. چلســی در 6 بازی اخیر 20 گل از آرسنال خورده و تنها 
۵ بار دروازه این تیم را باز کرده است. تیم های آرسنال و چلسی 
تا به امروز 209 تقابل با هم داشته اند که حاصل آن 8۳ برد برای 
قرمز ها، 60 تساوی و 66 برد برای آبی ها بوده است. این دو تیم در 
لیگ هم ۱74 تقابل با هم داشته اند که در این میان 69 برد برای 
آرسنال، ۵۱ تساوی و ۵4 برد برای چلسی به ثبت رسیده  است. 
پرگل ترین پیروزی آرسنال مقابل چلسی، پیروزی قاطع ۵ بر 
صفر در یک بازی لیگ برتر در ورزشگاه خانگی خود)امارات( در 
2۳آوریل2024 بوده است. از سوی دیگر، چلسی نیز با پیروزی 
پرگل 6 بر صفر در استمفوردبریج در 22مارس20۱4، یکی از 

بزرگ ترین بردهای خود را مقابل آرسنال کسب کرده است.

مهم تر از دربی
اینتر برای ادامه پیدا کردن روزهای خوش و صدرنشینی باید یاران قدیمی را شکست دهد

دربی لندن تنها بازی جذاب امشب نخواهد بود. چند ساعت پس از برگزاری این دربی تمام 
نگاه ها به ایتالیا و شهر میلان خواهد بود، جایی که اینتر باید در خانه از ناپولی پذیرایی 
کند. اینتر مدافع عنوان قهرمانی است و ناپولی صدرنشین فعلی این رقابت هاست. 
مهم تر اینکه ناپولی امسال با سرمربی سابق همین اینتر، بازگشتی رویایی به سری آ 
داشته و به نوعی احیا شده اســت. آنتونیو کونته، چهره ویژه بازی امشب خواهد بود 

و انگیزه های زیادی برای نتیجه گیری مقابل تیم ســابقش دارد. او یک  قهرمانی سری آ برای اینتری ها 
آورده و تا حدودی مربی موفقی برای این تیم بوده اســت. ناپولی در حال حاضر با کونته 2۵ امتیاز از 
۱۱ بازی جمع کرده و با اختلاف یک امتیازی نسبت به اینتر، صدرجدول را در پایان هفته یازدهم در 
اختیار داشته است. البته نباید فراموش کرد که ناپولی با یک شکست تحقیرآمیز به استقبال دیدار با 
اینتر آمده است. شاگردان کونته پس از 6 برد متوالی در سری آ و کوپا ایتالیا، هفته گذشته در ورزشگاه 
دیگو مارادونا با نتیجه ۳برصفر  به آتالانتا باختند و این اتفاق در حالی رخ داد که ناپولی در این 6 بازی، 
تنها یک گل از کومو دریافت کرده بود. در مقابل اینتر پس از باخت به میلان در دربی، روزهای خوبی 
را پشت سر گذاشته و از 9 بازی، 8 برد و یک تساوی به دست آورده است. تنها تساوی اینتر در هفته های 
اخیر مقابل یووه با نتیجه 4-4 به ثبت رســیده و مهم تر اینکه اینتری ها در آخرین بازی خود، موفق به 
شکست دادن آرسنال شده اند. در اینجا بد نیست نگاهی هم به آخرین تقابل های این دو تیم داشته باشیم. 
آخرین بازی این دوتیم در سری آ برنده ای نداشته و با تســاوی یک-یک به پایان رسیده است. اینتر آخرین 
برنده تقابل اینتر و ناپولی بوده و موفق شده در سوپرکاپ برنده شود. در ۳۵ تقابل اخیر دوتیم، هر دوتیم ۱2 بار 

برنده بوده اند و ۱۱ بازی هم با نتیجه مساوی به پایان رسیده است.
بازی امشب تیم های اینتر و ناپولی به جز کونته، یک چهره ویژه دیگر هم خواهد داشت و او کسی نیست جز استروملو لوکاکو. 
این ستاره بلژیکی که امسال از رم به ناپولی آمده، زیرنظر کونته احیا شده و توانسته عنوان مؤثرترین بازیکن تیمش را در اختیار 
بگیرد. او امسال 4 گل و 4 پاس گل داده و حالا در بهترین شرایط ممکن به تیم سابقش رسیده است. به هر حال هواداران اینتر 
از لوکاکو دل  خوشی ندارند و همین موضوع انگیزه های ستاره بلژیکی را چند برابر خواهد کرد تا انتقامی سخت از آنها بگیرد.

نكته بازی

الان فرگوسن استقلال کیست؟
امیر قلعه نویی در این ســال ها به ندرت در مورد شــرایط استقلال 
اظهارنظر کرده و از زمانی که روی نیمکت تیم ملی برگشته، شاید این 
نرخ به حدود »صفر« رسیده باشد. با این حال شرایط نامطلوب این 
فصل آبی ها باعث شد امیر چند جمله کوتاه در مورد استقلال به زبان 
بیاورد. او حرف هایش را با یکــی از آن طعنه های مخصوص خودش 
شروع کرد: »ما را که پیشکســوت نمی دانند اما به هر حال امیدوارم 
مشــکلات تیم حل شــود.« ادامه حرف های قلعه نویی اما جالب تر 
است: »این مشکلات در تیم های مختلف جهان به وجود می آید. مثلا 
منچستر را ببینید که بعد از رفتن فرگوسن دچار چه وضعیتی شد.« 
خیلی خوشحال می شویم اگر آقای قلعه نویی تواضع را بگذارند کنار و 
بگویند فرگوسن استقلال چه کسی بود که با رفتن او مشکلات شروع 
شد؟ تا جایی که ما یادمان هست، استقلال سال آخر حضور فرگوسن 

روی نیمکتش ششم شد و هر دو دربی رفت و برگشت را هم باخت!

نه به این شوری، نه به آن بی نمکی
اتفاقی که در نشست های خبری گاریدو و موسیمانه پیش از دیدارهای 
روز شنبه پرســپولیس و اســتقلال جلب نظر کرد، اظهارات کاملا 
متفاوت این دو مربی بود. گاریدو که برای دیدار با گل گهر اسم نفراتی 
مثل رفیعی، سلمانی و ژوآئو را خط زده بود،  گفت: »ترکیب تیمی ما 
بسیار گسترده است و همه بازیکنان نمی توانند به میدان بروند. چاره ای 
نیست جز اینکه در هر مسابقه چند نفر بیرون بمانند.« اما موسیمانه 
که تیمش را با کلی مصدوم مهیای بازی با مس  کرده بود، گفت: »تعداد 
بازیکنان ما خیلی کم است و چاره ای نداریم جز اینکه از نفرات جوان 
استفاده کنیم.« خلاصه یک طرفش کاملا شور است و یک طرف کاملا 
بی نمک. هرچند شاید موســیمانه هم حاضر نباشد برخی بازیکنان 

فعلی پرسپولیس را به خدمت بگیرد!

بزرگ ترین تهدید تراکتور
شاگردان دراگان اسکوچیچ،این فصل هم خوب بازی می کنند و هم 
نتایج مطلوبی به دست می آورند.تراکتور در لیگ جزو بالانشین هاست 
و در لیگ قهرمانان آســیا هم عملکرد خیلی خوبی داشــته . گرچه 
طبیعتا سطح لیگ دوم قاره ای کمی پایین تر است اما واقعا می شود 
کیفیت کار تراکتوری ها را دید. این تیم از نظر فنی پتانسیل رسیدن 
به دستاوردهای جدی را دارد اما شاید یکی از تهدیدهای جدی علیه 
آنها، ذوق زدگی بیش از حد باشــد. مثلا به تازگی توییتی از یکی از 
مدیران این باشگاه منتشر شده که او در آن نوشته دوران پرسپولیس 
و استقلال به پایان رسیده و عصر تراکتور آغاز شده . زدن این حرف ها 
درحالی که هنوز ثلث اول لیگ هم به پایان نرسیده، کمی خطرناک 
است. از موفقیت های تیم لذت ببرید اما در عین حال بردبار و فروتن 

باشید و تمرکزتان را با کری خوانی های زودهنگام از دست ندهید.

ستاره خاموش
 در مورد ابوالفضل جلالی که فصل کابوس واری

را پشت سر می گذارد
بدون تردید ابوالفضل جلالی فصل گذشته یکی 

از بهترین بازیکنان استقلال بود؛ مدافع- 
هافبک چپ تیم جواد نکونام که با به 
ثمر رساندن یک گل و ارسال 10پاس 
گل نقش مهمی در بالانشینی استقلال 

داشت و باعث شد این تیم تا آخرین لحظه 
در کورس قهرمانی بماند. این، بهترین فصل فوتبال 

جلالی بود و به همین دلیل وقتی خبر رســید این بازیکن در 
ابتدای لیگ بیست وچهارم باید راهی خدمت سربازی شود، 
خیلی از هواداران از این موضوع ناراحت و نگران شدند. به همان 
اندازه هم خبر معافیت جلالی خوشایند بود و اردوگاه آبی ها را 
به اندازه یک خرید بزرگ شادمان کرد. با این حال در آغاز فصل 
جدید، شرایط برای این بازیکن اصلا خوب پیش نرفت و وضعیت 
نسبت به پارسال 180درجه فرق کرد. در این مدت انواع و اقسام 
اتفاقات عجیب برای جلالی رخ داده و این سریال بعد از بازی با 

تراکتور، با چندمین مصدومیت او ادامه یافت.
شوک بزرگ آغاز فصل برای جلالی، حمله تند، نامتعارف 
و غیرمنتظره جواد نکونام به او بود. جلالی 2بازی ابتدای 
فصل را به دلیل مصدومیت از دست داد و وقتی در نشست 
خبری پس از مسابقه با ملوان از نکونام در این مورد سؤال 
شد، او گفت: »ابوالفضل جلالی از روز اولی که تمرین را 
شروع کرد، مصدوم بود. از او گلایه کردم چون بازیکن 
حرفه ای باید حرفه ای تمرین کند. وقتی بازیکن روز اول 
مصدوم می شود، یعنی استراحت مطلق بوده، خورده، 
خوابیده و حرفه ای رفتار نکرده اســت! این موضوع را 
به جلالی گفتم.« پس از آن جلالی به ترکیب برگشت و 
در دیدار با نساجی یکی از 2گل تیمش را به ثمر رساند. 
در مسابقه آســیایی با الغرافه هم جلالی پاس گل داد 
اما به دلیل مصدومیت دیدار با ذوب آهن را از دســت 

داد. در ادامه او در 2دیدار با خیبر و تراکتور به میدان 
رفت اما مقابل تیم تبریزی دوباره آسیب دید، مسابقه با 

الهلال را از دست داد و حالا گفته می شود شاید تا یک ماه 
آینده هم نتواند برای تیمش به میــدان برود. آیا حق با 
نکونام بود و برنامه بد جلالی در فصل بدنســازی باعث 

آسیب دیدگی های پیاپی او شده است؟

همه جا حرف از سکونشینی یاسین سلمانی است اما آیا کسی درخشش مستمر او را دیده؟

روز 
لندن
چلسی و آرسنال در 
شرایطی متفاوت 
نسبت به سال های 
اخیر وارد دربی 
خواهند شد

بهروز رســایلی|  خط خوردن یاسین سلمانی از 
فهرست پرسپولیس برای بازی با گل گهر سیرجان، 
بار دیگر بی اعتقادی خوان کارلوس گاریدو به این 
بازیکن را نشان داد. روشن است که مربی اسپانیایی 
دست کم به نسخه فعلی یاسین علاقه ای ندارد. او 
در این فصل کلا 83دقیقه برای پرسپولیس بازی 
کرده و با وجود انبوه انتقادات از گاریدو، این مربی 
علاقه ای به استفاده بیشتر از سلمانی ندارد. آتش 
منتقدان حسابی تند است و معمولا بازی ندادن به 
یاسین، سرلیست انتقادات کوچک و بزرگ از این 
مربی قرار می گیرد. حالا امــا بیایید برای یک بار 
هم که شــده، از آن طرف به ماجرا نگاه کنیم؛ آیا 
واقعا سلمانی در این سطح که در موردش صحبت 
می شود، ستاره مهم و اثرگذاری هست؟ اصلا همه 
ما با هم از کجا متوجه شدیم که او فوتبالیست خوب 
و بزرگی است؟ اینکه بازوبند کاپیتانی تیم ملی امید 
را به دست می بندد؟ خب آن تیم در همه این سال ها 
با یاسین و بقیه، کجا را گرفته و به کدام موفقیت 
دست یافته؟ حقیقت آن است که در رده باشگاهی 
هم جز چند جرقه، تا کنون چیزی از سلمانی دیده 
نشده و این حجم از انتقادات در مورد بازی ندادن او، 

تناسبی با عملکرد حقیقی سلمانی نداشته است.

اوج و فــرود دوره محــرم  |  بیایید به لیگ بیستم 
برگردیم؛ فصل اول حضور محــرم نویدکیا روی 
نیمکت سپاهان که از میانه های راه روند بازی دادن 
به سلمانی شروع شد. یاسین نخستین بار در هفته 
چهاردهم آن فصل 3دقیقــه مقابل ذوب آهن به 
میدان رفت و یک گل زد تا همه چشم ها را به خودش 
خیره کند. او در مسابقه بعدی با استقلال تهران هم 
9دقیقه به بازی گرفته شد و پس از آن در 2بازی 
به عنوان بازیکن فیکس به میدان رفت اما خیلی زود 

دوباره به نیمکت برگشت و تعداد دقایق 
حضورش در زمین به 5تا 20دقیقه محدود 

شد. تنها در اواخر فصل بود که یاسین بار دیگر در 
مقطعی کوتاه فیکس شد. فصل دوم حضور محرم اما 
وضع به مراتب بدتر شد و سلمانی فقط در 3بازی در 
ترکیب اصلی سپاهان قرار گرفت. در مجموع این 

دو فصل، سلمانی 5گل زد و 2پاس گل داد.

یــأس مورایــس|  این شــرایط در دوران ژوزه 
مورایس هم ادامه داشت. اگرچه سلمانی طی فصل 
اول حضور مربی پرتغالی با گلزنی در 2بازی ابتدایی 
فصل حسابی خودش را نشان داد و به نظر می رسید 
میخش را کوبیده اما حضور این بازیکن در ترکیب 
اصلی فقط 6هفته به طول انجامید و از هفته هفتم، 
او دوباره روی نیمکت برگشت؛ گواهی بر ناامیدی 
یک مربی تازه وارد. در ایــن فصل ناامیدکننده، 
تنها همان 2گل به اضافه یک پاس گل در کارنامه 

سلمانی به ثبت رسید و خلاص.

تصادفی نیست |  خیلی از تصمیمات گاریدو در 
پرسپولیس به طور جدی جای بحث دارد اما حداقل 
سر ماجرای یاســین خوب است در کنار این همه 
فشار علیه سرمربی، به این فرضیه هم بیندیشیم 
که شاید خود بازیکن آنقدرها دل به کار نمی دهد. 
به هر حال تصادفی نیست که محرم نویدکیا و ژوزه 
مورایس در مجموع از سلمانی قطع امید می کنند 
و این بازیکن به طور رایگان امکان ترک سپاهان 
را پیدا می کند. تصادفی نیست که بحث ترانسفر 
ســلمانی به فوتبال اروپا عقیم می ماند یا گاریدو 
بعد از آزمودن او در اغلب مسابقات پیش فصل، به 
راحتی روی اسم این بازیکن خط قرمز می کشد. 

کمی هم به آن طرف ماجرا توجه کنید لطفا!

Y.Salmani A.Jalali
وواقعااقعا ستاره است؟ ستاره است؟


